ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 841/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 4 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT DANH MỤC TÀI LIỆU QUÝ, HIẾM CỦA TỈNH THỪA THIÊN HUẾ VÀ VỀ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ NĂM 2018

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Lưu trữ số 01/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011;
Căn cứ Quyết định số 1146/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2015 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Quy hoạch ngành văn thư, lưu trữ tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030”;
Căn cứ Quyết định số 1026/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch khảo sát tài liệu lưu trữ quý, hiếm của tỉnh Thừa Thiên Huế và về tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2017;
Xét Biên bản họp Hội đồng xác định giá trị tài liệu quý, hiếm của tỉnh Thừa Thiên Huế ngày 27 tháng 3 năm 2018 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này “Danh mục tài liệu quý, hiếm của tỉnh Thừa Thiên Huế và về tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2018”.
Điều 2. Sở Nội vụ có trách nhiệm:
1. Phối hợp với các cơ quan tổ chức có liên quan thực hiện các thủ tục trình UBND tỉnh công nhận tài liệu quý, hiếm trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.
2. Xây dựng kế hoạch sưu tầm tài liệu quý, hiếm của tỉnh Thừa Thiên Huế và về tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2018. Gồm: Thực hiện lập bản sao tài liệu để bổ sung vào Phông lưu trữ tỉnh Thừa Thiên Huế đối với khối tài liệu đang bảo quản tại Trung tâm Lưu trữ Quốc gia IV; thực hiện công tác tu bổ và lập bản sao tài liệu đối với một số loại tài liệu đặc biệt quý, hiếm đang có nguy cơ hư hỏng, xuống cấp và tiếp tục thực hiện các nội dung của Quyết định số 1026/QĐ-UBND ngày 13/5/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch khảo sát tài liệu lưu trữ quý, hiếm của tỉnh Thừa Thiên Huế và về tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2017.
3. Phối hợp với Sở Tài chính dự toán kinh phí để thực hiện công tác sưu tầm tài liệu quý, hiếm của tỉnh Thừa Thiên Huế và về tỉnh Thừa Thiên Huế trình UBND tỉnh phê duyệt.
4. Chỉ đạo Chi cục Văn thư - Lưu trữ tiếp tục khảo sát, nắm thông tin và bổ sung danh mục tài liệu quý, hiếm của tỉnh Thừa Thiên Huế và về tỉnh Thừa Thiên Huế.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Chi cục trưởng Chi cục Văn thư - Lưu trữ; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn nơi có tài liệu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục Văn thư - Lưu trữ;
- CVP, các PCVP và các CV;
- Lưu: VT, CCHC, NV.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

* Xem phụ lục danh mục và toàn bộ nội dung đầy đủ hơn quý độc giả tải tài liệu về máy hoặc xem bản gốc bên dưới.